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市立図書館のホームページで、蔵書の検索ができます http://koshi-library.coda.ne.jp/
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『なでしこ力
ぢから

』

　著者は、今年開催された女子サッカーワールドカッ
プにおいて「なでしこジャパン」
を優勝に導いた「ノリさん」こと
佐々木則夫監督。
　心をひとつにして、日本女性
に備わるさまざまなパワーをす
べて発揮できれば、世界の頂点
に立てると著者は確信していた。
　歴史的勝利への道のりや監督
と選手たちとの信頼関係の秘密
を解き明かす。

一般書
真夏の方程式 ……………………………東野　圭吾 著

明日のマーチ ……………………………石田　衣良 著

アンダルシア ……………………………真保　裕一 著

島津は屈せず ……………………………近衛　龍春 著

中高年、花で確かめる消費期限…… 綾小路　きみまろ　著

一升枡の度量 ……………………………池波　正太郎 著

女は後半からがおもしろい ……………坂東　眞理子 著

わたしの３･１１ …………………………茂木　健一郎 編

凛とした日本人 …………………………金　美齢 著

君に伝えたい！学校や友達とのルール 義家　弘介 著

免疫力を高める！おいしいレシピ ………石原　結實 著

池上彰の学べるニュース５ ……………池上　彰 著

ヴァチカン物語 …………………………塩野　七生 著

新幹線2011「はやぶさ」「みずほ」「さくら」ベストカー編

コクリコ坂から …………………………高橋　千鶴 著

児童書
ひっかけクイズ　超スペシャル版 … 小野寺　ぴりり紳 著

日本の鳥の巣図鑑全259 ………… 鈴木　まもる 作・絵

スタンプに来た手紙 ………………… エミリー・ロッダ 著

おばけのしゅくだい ………………… むらい　かよ 著

あかちゃんはおかあさんとこうして

　おはなししています（絵本） ……… スギヤマ　カナヨ 作

わたししんじてるの（絵本） ………… 宮西　達也 作

まるちゃんとくろちゃんのおうち（絵本） ささきようこ 作
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合志市音頭～志
こころ

合わせて～ … 合志市・合志市音頭制作委員会
Checkmate! ………………………… 安室　奈美恵
どーも ………………………………… 小田　和正
ウェ（キープ・ユア・ヘッド・ダウン） … 東方神起
NHK大河ドラマオリジナル・サウンドトラック
　「江～姫たちの戦国」

移動図書館車「ひまわりドンちゃん号」巡回 ※    移動図書館車の貸出し時間は、約20分です。
早めにお越しください。

月　日 巡回地 時　間

9月20日
（火）

南陽区公園前
西須屋団地区集会所前
県営住宅区5棟前駐車場
榎ノ本元気な家ひまわり前

13:30
14:00
14:30
15:00

9月21日
（水）

合志中央団地前
みどり館
タカキ畳店駐車場
弘生区集落センター

13:30
14:00
14:30
15:00

月　日 巡回地 時　間

9月27日
（火）

つどいの広場（わかば）
堀川区公民館
ふれあい館ディセンター
ユトリック区公民館前
北区構造改善センター

13:30
14:00
14:30
15:00
15:30

10月4日
（火）

灰塚区構造改善センター
合生文化会館
黒松区公民館
上生区禁酒記念碑前

13:30
14:00
14:30
15:00

10月5日
（水）

辻久保学習センター
くぬぎ園・ケアハウス

13:30
14:00

月　日 巡回地 時　間

10月11日
(火)

みずき台東側公園
みずき台集会所予定地
東須屋区公民館
須屋市民センター
上須屋学習センター

13:30
14:00
14:30
15:00
15:30

10月12日
(水)

新開水源地
新開区公民館
黒石区公民館
黒石市民センター
農研宿舎A棟前

13:30
14:00
14:30
15:00
15:30
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『うばい合えば足らぬ　わけ合えばあまる』
相田　みつを 著　ダイヤモンド社 刊 
　書家であり詩人である著者が死去して20年。しかし今、
表題の言葉と作品が、相田みつを美術館を発信源に被災
者支援のメッセージとして広
がっている。
　一般に、「万事順調な時よ
りも、逆境の時の方がより心
に響いてくる」といわれる著
者の言葉は、最も私たちに必
要とされているのではないか。
　ぜひ声に出して読んで欲し
い。

　これまでの国内の自然災害を研究し、専門書
『日本の自然災害』シリーズ（西合志館所蔵）
を発刊してきた出版社による
「東日本大震災」の記録
写真集。
　最前線のカメラマンが写
しだす惨状は筆舌に尽くし
がたい。
　津波による原発事故も集
録され、語り継ぐべき現実
を永久保存する。

『写真集 日本の自然災害～東日本大震災襲来～』
日本専門図書出版 監修・刊 

西 合 志 図 書 館 （☎242-5555）
合 志 図 書 館 （☎248-5754）
泉ヶ丘市民センター図書館 （☎247-1315）

佐々木則夫 著　講談社 刊 

9・10月の休館日 ◆毎週月曜日（祝日の場合は翌平日が休館）
◆毎月末日（末日が土・日・祝日の場合は開館）
　  9月5日（月）・12日（月）・20日（火）・26日（月）・30日（金）
　10月3日（月）・11日（火）・17日（月）・24日（月）・31日（月）

　今年度のテーマは「直木賞作家の時代小説を楽
しむ」です。多数の参加をお待ちしています。
と　き　9月 21日（水）　
　　　　午後 2時～（2時間程度）
ところ　ヴィーブル 2階“研修室 1・2”
題　目　司馬遼太郎作『胡桃に酒』
講　師　星永　文夫 さん
　　　　（俳誌「霏霏 (ひひ )」主宰）
対　象　市在住または図書館利用者
参加費　無料
申し込み・問い合わせ先　合志図書館

と　き　10月 29日（土）・30日（日）
ところ　西合志図書館
　　　　※ 今回の会場は西合志図書館のみです。
　　　　※ 合志図書館および泉ヶ丘市民センター図

書館は11月12日（土）・13日（日）「合
志市文化フェスティバル」で実施します。

内　容　 講演会・図書のリサイクル・マジック
ショー・おはなし会・お昼の星空観望会・
など楽しいイベントが盛りだくさん！是
非お越しください。

問い合わせ先　西合志図書館
※一部内容が変更する場合があります。

第1回ふれあい読書講座 合志市立図書館まつり

西合志図書館
○マインドシアター（入場無料）
　と　き　9月 24日（土）午後2時～
　ところ　集会室
　題　名　 『川の光』川のほとりで暮らすクマネズミ
　　　　　一家の冒険アニメーション
○おはなし会（入場無料）
　と　き　  9 月 3・4・10・11・17・18・25日
　　　　   10 月 1・2・8・9・15・16・22・23日
　　　　　午後2時～
　ところ　おはなしの部屋

合志図書館
○ふれあいおはなし会（入場無料）
　と　き　  9 月 3・10・17・24日
　　　　　10月 1・8・15・22・29日
　　　　　午後2時 30分～
　ところ　おはなしコーナー

図書館掲示板

と　　き　毎週土曜日　　　　　
受付時間　午後 7時～ 9時
場　　所　西合志図書館“天文台”
参 加 費　無料　　　　　　　　　
※ 雨天・曇天の場合は中止します。
来館前に電話でご確認ください。

西合志図書館問い合わせ先

☆自宅で観る9月の星空☆
　東の空には秋の四辺形が見えます。四辺形はペガサス座
の胴体にあたり、秋が深まっていくと頭の真上に見えるよう
になってきます。
　南東の地平線近くには、みなみのうお座の 1等星、フォ
ーマルハウトが見えます。周りに明るい星がないことから「秋
のひとつ星」とも呼ばれています。
　北東の空に昇ってくるカシオペヤ座は秋を代表する星座
のひとつです。そのカシオペヤ座の娘であるアンドロメダ
座も東の空に上がってきます。
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