き 毎週土曜日

受付時間 午後7時~9時

所 西合志図書館"天文台"

参加費 無料

※雨天・曇天の場合は中止します。 来館前に電話でご確認ください。

問い合わせ先 西合志図書館

☆自宅で観る9月の星空☆

東の空には**秋の四辺形**が見えます。四辺形はペガサス座 の胴体にあたり、秋が深まっていくと頭の真上に見えるよう になってきます。

南東の地平線近くには、みなみのうお座の1等星、フォ ーマルハウトが見えます。周りに明るい星がないことから「秋 のひとつ星」とも呼ばれています。

北東の空に昇ってくる**カシオペヤ座**は秋を代表する星座 のひとつです。そのカシオペヤ座の娘であるアンドロメダ 座も東の空に上がってきます。

西合志図書館

○マインドシアター (入場無料)

と き 9月24日(土)午後2時~

ところ 集会室

題 名 『川の光』川のほとりで暮らすクマネズミ 一家の冒険アニメーション

○おはなし会(入場無料)

と き 9月3・4・10・11・17・18・25日 10月1・2・8・9・15・16・22・23日 午後2時~

ところ おはなしの部屋

合志図書館

○ふれあいおはなし会(入場無料)

と き 9月3・10・17・24日 10月1.8.15.22.29日

午後 2 時 30 分~ ところ おはなしコーナー



第1回ふれあい読書講座

今年度のテーマは「直木賞作家の時代小説を楽 しむ」です。多数の参加をお待ちしています。

と き 9月21日 (水)

午後2時~(2時間程度)

ところ ヴィーブル 2 階 "研修室 1・2"

題 目 司馬遼太郎作『胡桃に酒』

講 師 星永 文夫 さん

(俳誌「霏霏(ひひ)」主宰)

対 象 市在住または図書館利用者

申し込み・問い合わせ先 合志図書館

合志市立図書館まつり

- と き 10月29日(土)・30日(日)
- ところ 西合志図書館

※今回の会場は西合志図書館のみです。 ※合志図書館および泉ヶ丘市民センター図 書館は11月12日 (土)・13日 (日) 「合 志市文化フェスティバル」で実施します。

内 容 講演会・図書のリサイクル・マジック ショー・おはなし会・お昼の星空観望会・ など楽しいイベントが盛りだくさん!是 非お越しください。

問い合わせ先 西合志図書館

※一部内容が変更する場合があります。

9-10月の休館日

- ◆毎週月曜日(祝日の場合は翌平日が休館)
- ◆毎月末日(末日が土・日・祝日の場合は開館)

9月5日(月) · 12日(月) · 20日(火) · 26日(月) · 30日(金) 10月3日(月) · 11日(火) · 17日(月) · 24日(月) · 31日(月)

『なでしこ力』

佐々木則夫 著 講談社 刊

著者は、今年開催された女子サッカーワールドカッ

プにおいて「なでしこジャパン」 を優勝に導いた「ノリさん」こと 佐々木則夫監督。

心をひとつにして、日本女性 に備わるさまざまなパワーをす べて発揮できれば、世界の頂点 に立てると著者は確信していた。 歴史的勝利への道のりや監督 と選手たちとの信頼関係の秘密 を解き明かす。





館 志 义 書 泉ヶ丘市民センター図書館

(**2242-5555**) (2248-5754) (**2247-1315**)

立口

本

__奶聿

()

一板音	况里音
真夏の方程式東野 圭吾 著	ひっかけクイズ 超スペシャル版 … 小野寺 ぴりり紳著
明日のマーチ石田 衣良 著	日本の鳥の巣図鑑全259 鈴木 まもる 作·絵
アンダルシア真保 裕一 著	スタンプに来た手紙 エミリー・ロッダ 著
島津は屈せず近衛 龍春 著	おばけのしゅくだい むらい かよ 著
中高年、花で確かめる消費期限綾小路 きみまろ 著	あかちゃんはおかあさんとこうして
一升枡の度量池波 正太郎 著	おはなししています(絵本) スギヤマ カナヨ作
女は後半からがおもしろい坂東 眞理子 著	わたししんじてるの(絵本) 宮西 達也 作
わたしの3・11茂木 健一郎 編	まるちゃんとくろちゃんのおうち(絵本) ささきようこ 作
凛とした日本人金 美齢 著	
君に伝えたい!学校や友達とのルール 義家 弘介 著	CD
免疫力を高める!おいしいレシピ石原 結實 著	合志市音頭~志合わせて~ … 合志市・合志市音頭制作委員会
池上彰の学べるニュース5池上 彰 著	Checkmate! ······ 安室 奈美恵
ヴァチカン物語塩野 七生 著	どーも・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
新幹線2011「はやぶさ」「みずほ」「さくら」ベストカー編	ウェ(キープ・ユア・ヘッド・ダウン) ··· 東方神起 NHK大河ドラマオリジナル・サウンドトラック
コクリコ坂から高橋 千鶴 著	「江〜姫たちの戦国」

著	日本の鳥の巣図鑑全259 鈴木 まもる	作·絵	
著	スタンプに来た手紙 エミリー・ロッ	ダ 著	
著	おばけのしゅくだい むらい かよ	著	
著	あかちゃんはおかあさんとこうして		
著	おはなししています(絵本) スギヤマ カ	ナヨ作	
著	わたししんじてるの(絵本) 宮西 達也	作	
編	まるちゃんとくろちゃんのおうち(絵本) ささきようこ	作	
著			
著	CD		
著		委員会	
著	Checkmate! ·························安室 奈美恵	į	
	どーも 小田 和正		

お

め

『うばい合えば足らぬ わけ合えばあまる』 相田 みつを 著 ダイヤモンド社 刊

書家であり詩人である著者が死去して20年。しかし今、 表題の言葉と作品が、相田みつを美術館を発信源に被災

者支援のメッセージとして広 がっている。

一般に、「万事順調な時よ りも、逆境の時の方がより心 に響いてくる」といわれる著 者の言葉は、最も私たちに必 要とされているのではないか。

ぜひ声に出して読んで欲し



『写真集 日本の自然災害~東日本大震災襲来~』 日本専門図書出版 監修·刊

これまでの国内の自然災害を研究し、専門書 『日本の自然災害』 シリーズ (西合志館所蔵)

を発刊してきた出版社による 「東日本大震災」の記録 写真集。

最前線のカメラマンが写 しだす惨状は筆舌に尽くし がたい。

津波による原発事故も集 録され、語り継ぐべき現実 を永久保存する。



移動図書館車「ひまわりドンちゃん号」巡回

ī	※移動図書館車の貸出し時間は、約20分です。
	早めにお越しください。

月日	巡回地	時間	月日	巡回地	時間	月日	巡回地	時間
9月20	南陽区公園前 西須屋団地区集会所前 県営住宅区5棟前駐車場 榎/本元気な家ひまわり前	13:30 14:00 14:30 15:00	9月27日 (火)	つどいの広場(わかば) 堀川区公民館 ふれあい館ディセンター ユトリック区公民館前 北区構造改善センター	13:30 14:00 14:30 15:00 15:30	10月11日 (火)	東須屋区公氏館 須屋市民センター 上須屋学習センター 新開水源地 新開区公民館	13:30 14:00 14:30 15:00 15:30
	合志中央団地前 9月21日 みどり館	13:30 14:00	10月4日 (火)	月4日 合生文化会館 14: 火) 黒松区公民館 14:	13:30 14:00 14:30 15:00	10月12日		13:30 14:00 14:30
(水)	タカキ畳店駐車場 弘生区集落センター		10月5日 (水)	辻久保学習センター くぬぎ園・ケアハウス	13:30 14:00			15:00 15:30

市立図書館のホームページで、蔵書の検索ができます http://koshi-library.coda.ne.jp/